
JAK SE ZACHOVAT 

PŘI EVAKUACI

112
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 
EMERGENCY CALL
NOTRUF

LINKY TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ

112 Jednotné evropské číslo tísňového volání
150 Hasičský záchranný sbor ČR
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
156 Městská policie

 Dodržujeme pokyny těch, 
kteří organizují nebo zajišťují 
evakuaci - obecního úřadu, 
zaměstnavatele nebo velitele 
zásahu.

 Před opuštěním bytu/domu 
uhasíme otevřený oheň 
v topidlech. 

 Vypneme elektrické spotřebiče 
mimo ledniček a mrazniček. 

 Uzavřeme přívod vody a plynu. 

 Dětem vložíme do kapsy oděvu 
cedulku se jménem a adresou.

 Vezmeme si evakuační zavazadlo, 
uzamkneme byt a dostavíme se 
na určené místo nebo k evakuaci 
použijeme vlastní osobní vozidlo.

Evakuace z ohrožených 
prostorů při nařízené 
evakuaci 

Hasičský záchranný sbor ČR




